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T O Y S  A N D  G A M E S

Tyr var den oldnordiske krigsgud og bar et spyd som våben. Navnet
Tyr’s spyd er valgt for at minde folk om denne vigtige gud i den
nordiske mytologi, som sammen med de mange andre guder havde
en symbolsk værdi  i vikingernes daglige liv.

Spillet er en kæmpe version af det berømte spil Mikado. Det består
af 30 smukt udførte spyd i mahogni med 5 forskellige farver, der
hver indikerer et bestemt antal point. Spillet kommer i et stilfuldt
rør af bambus med et låg, som skal forhindre helt små børn i at få
fat i de spidse spyd.

Spillet indeholder: 7 gule spyd, 7 røde, 7 blå, 8 grønne og 1 sort
spyd.

Du kan læse mere om vikingerne og deres guder eller downloade
Burgundar spilleregler på www.burgundar.com

Det gælder om at fjerne så mange spyd som muligt
uden at få de andre spyd til at bevæge sig.

Formålet med
spillet

Først samler du alle spydene i oprejst position.
Dernæst lader du dem falde til jorden, så de
danner et komplekst mønster af spyd, der ligger
oven på hinanden. Det er vigtigt, at den flade du
spiller på er jævn således at spydene ikke ruller,
uden at du rører ved dem.

Du skal fjerne alle spydene med enten dine hænder
eller fødder, indtil du får fat på det sorte spyd,
som du må bruge til at fjerne de andre spyd med.
En nem måde du kan fjerne spyd på er ved at
trykke ned i en af de spidse ender og derved lade
spyddet løfte sig.

For hver farve gælder der et bestemt antal point,
som du kan se i nedenstående pointsystem:
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Det er vigtigt at have nok plads rundt om spillet,
så spydende kan falde uden at ramme noget/nogen.

Børn bør overvåges under spillet, og specielt børn
under 8 år bør have en voksen i nærheden pga.
de spidse spyd.

Når spillet gemmes væk, bør det have det
tilhørende låg på og samtidig være utilgængeligt
for små børn.

Spydene bør kun bruges som spillereglerne
foreskriver og skal derfor IKKE bruges som
kastespyd.

Sikkerhedsregler


